



سه شنبه 14 آبان 1387 / 5 ذی‌قعدة 1429 / 4 نوامبر 2008

30 سال پیش درچنین روزی - 14 آبان ماه سال 1357 هجری شمسی: دولت شریف امامی درمقابل حرکت انقلابی مردم مسلمان ایران بناچار استعفاء کرد. شریف امامی سرسپرده استعمار و از فراماسونرهای ایران دراج انقلاب اسلامی دولتی به نام "آشتی ملی" تشکیل داد. او با وعده‌های فریبنده و دروغین خود نظیرتبدیل تقویم شاهنشاهی به هجری شمسی می‌کوشید که انقلاب اسلامی و ملت انقلابی را ازراه خویش منحرف سازد. اما واقعه 17 شهریور چهره واقعی شریف امامی را آشکار ساخت و او بناچار استعفاء کرد.

29 سال پیش درچنین روزی - 14 آبان ماه سال 1358 هجری شمسی: حضرت امام خمینی(ره) با ایراد سخنرانی مهمی توطئه‌های داخلی و خارجی برضد جمهوری اسلامی ایران را محکوم کردند. این سخنرانی را امام راحل از اشغال لانه جاسوسی امریکا بدست دانشجویان مسلمان پیرو خط امام ایراد فرمودند. حضرت امام دربخشی از سخنان تاریخی خویش فرمودند: "... باید بدانند که درایران باز انقلاب است. انقلابی بزرگتر از انقلاب اول...". همچنین افزودند: "...باید ملت‌ها، جوان‌های برومند ما با کمال قدرت پیش بروند و از این توطئه‌ها اصلاً نترسند."

18 سال پیش درچنین روزی - 14 آبان ماه سال 1369 هجری شمسی: دکترفرامرزآشوری محقق ایرانی درزاین موقی به کشف خاصیت ضد پرتوی دربرخی ازمواد طبیعی شد. دکترآشوری با درجه فوق دکتری دررشته داروسازی و بیوشیمی پس از 14 سال تحقیق مستمردراین زمینه دارویی جدید بنام "إلامیک اسید" کشف کرد. ازاین دارو برای پیشگیری از ضایعات ناشی از پرتوهای یون ساز ازجمله ضایعات عصبی، عروق، مسمومیت کبدی، بیماری قند و ضایعات مربوط به بینایی و نیز درمان آنها استفاده می‌شود. این دارو همچنین بدن انسان را مقاوم می‌سازد.

765 سال پیش درچنین روزی - 5 ذی‌قعدة سال 664 هجری قمری : «رضی الدین علی ابن موسی» معروف به «سید ابن طاووس» از علمای شیعه امامیه دارفانی را وداع گفت. زهد وتقوی این عالم مسلمان از بارزترین خصوصیات اخلاقی وی بود، و همگان را به داشتن تقوی ترغیب می‌کرد. از ابن طاووس تألیفاتی چند به جای مانده که اغلب در باب ادعیه و عبادت‌های مذهبی‌اند عالم گرانقدر در شرح وقایع کربلا از مهمترین کتاب‌های وی محسوب می‌شود. این اثر مورد استشهاد اهل علم نیز هست؛ تَسَبُّ سید ابن طاووس به امام حسن مجتبی (ع) می‌رسد.

665 سال پیش درچنین روزی - 5 ذی‌قعدة سال 761 هجری قمری : «ابن هشام» مسلمان شافعی مذهب، و از نحویان بزرگ عرب در شهر قاهره در گذشت. سلسله نسب ابن هشام به قبیله «خَزْرَج» از یاران پیامبر گرامی اسلام (ص) می‌رسد. وی در قاهره دوران جوانی خود را سپری کرد، بعد از اخراج صلیبیان و پایان یافتن آشوب‌ها و بازگشت امنیت و آرامش به سرزمین مصر، این کشور به یکی از بزرگترین پایگاه‌های علم و ادب تبدیل شد بدین ترتیب محیطی مناسب برای رشد استعداد‌های ابن هشام فراهم آمد، زیرا او علاوه بر نحو، به ادبیات بویژه شعر علاقه بسیار داشت ابن هشام در مدتی کوتاه در علم نحو شهرت فراوان کسب کرد و آثارش در فراسوی مرزهای مصر و شام به دست دانش پژوهان و اندیشمندان افتاد که در آن سه عامل را سبب تفضیل، ابهام و پیچیدگی کتب نحو می‌داند به عبارتی او با در نظر داشتن نقایص و معایب کتب نحو کتابی جامع تألیف کرده است. «جمال الدین عبدالله بن یوسف انصاری» معروف به «ابن هشام» در 53 سالگی در گذشت.

62 سال پیش درچنین روزی - 4 نوامبر سال 1946 میلادی: یونسکو سازمان علمی- فرهنگی و تربیتی وابسته به سازمان ملل متحد با عضویت بیست کشور جهان تشکیل شد. هدف از تأسیس یونسکو برقراری ارتباط علمی- فرهنگی بین ملت‌ها و انتشار کتاب‌ها و نشریات متعدد به زبان‌های گوناگون دنیا بود تا از این طریق همبستگی فرهنگی میان ملت‌های جهان افزایش یابد. ازموارد جالب و مهم درمنشور یونسکو احترام همگانی به عدالت، حکومت قانون، حفظ حقوق بشر و آزادی‌های اساسی است. در یونسکو دبیرکل، هیئت اجرایی و کنفرانس عمومی سه رکن اساسی بشمارمی‌روند. فعالیت‌های یونسکو، آموزش و پرورش، علوم اجتماعی، ارتباط همگانی و فراگیر، نوسازی و توانبخشی، فعالیت‌های فرهنگی و کمک‌های فنی را دربرمی‌گیرد. مقرسازمان یونسکو شهرپاریس است.